
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบรายงานข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้นสว่นนิติบคุคล 

ที่มีความสัมพันธ์กนัและมูลค่ารวมของธรุกรรมระหว่างกันในแต่ละรอบระยะเวลาบญัชี 
 
 

เพ่ือเป็นการสนับสนุนให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีหน้าที่ยื่นแบบรายงานข้อมูล
เกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันและมูลค่ารวมของธุรกรรมระหว่างกัน 
ในแต่ละรอบระยะเวลาบัญชี   ยื่นแบบรายงานข้อมูลดังกล่าวผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต   
และสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบการช าระเงินแบบอิเล็กทรอนิกส์แห่งชาติ  
(National  e-Payment  Master  Plan)  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังพิจารณาแล้ว  จึงอาศัยอ านาจ 
ตามมาตรา  3  อัฏฐ  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  อนุมัติให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบรายงาน
ข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันและมูลค่ารวมของธุรกรรมระหว่างกัน
ในแต่ละรอบระยะเวลาบัญชี   ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์ เน็ต   ออกไปอีก  8  วัน  นับแต ่
วันพ้นก าหนดเวลายื่นแบบรายงานข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กัน 
และมูลค่ารวมของธุรกรรมระหว่างกันในแต่ละรอบระยะเวลาบัญชีตามที่กฎหมายก าหนด  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบรายงานข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วน 
นิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันและมูลค่ารวมของธุรกรรมระหว่างกันในแต่ละรอบระยะเวลาบัญชี    
ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ซึ่งต้องยื่นภายใน  150  วัน  นับแต่วันสุดท้ายของรอบระยะเวลาบญัชี  
ออกไปเป็นภายใน  158  วัน  นับแต่วันสุดท้ายของรอบระยะเวลาบัญชี  ทั้งนี้  ส าหรับการยื่นแบบ
รายงานข้อมูลดังกล่าวระหว่างวันที่  1  มกราคม  พ.ศ.  2563  ถึงวันที่  31  มกราคม  พ.ศ.  2564 

ข้อ 2 บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้รับสิทธิขยายก าหนดเวลาตามข้อ  1  จะต้องยื่น
แบบรายงานข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันและมูลค่ารวมของ
ธุรกรรมระหว่างกันในแต่ละรอบระยะเวลาบัญชีฉบับปกติและฉบับเพ่ิมเติมผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ตเท่านั้น  หากเป็นการยื่นแบบรายงานข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้ นส่วนนิติบุคคล 
ที่มีความสัมพันธ์กันและมูลค่ารวมของธุรกรรมระหว่างกันในแต่ละรอบระยะเวลาบัญชีฉบับปกติ    
ในรูปแบบของกระดาษ  แม้ต่อมาจะได้ยื่นแบบรายงานข้อมูลดังกล่าวอีกครั้งผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ตจะไม่ได้รับสิทธิขยายก าหนดเวลาตามขอ้  1  หรือหากเป็นการยื่นแบบรายงานข้อมลูเกี่ยวกบั
บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันและมูลค่ารวมของธุรกรรมระหว่างกัน  
ในแต่ละรอบระยะเวลาบัญชีฉบับปกติผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ต่อมาได้ยื่นแบบรายงานข้อมูล
ดังกล่าวอีกครั้งในรูปแบบของกระดาษ  จะไม่ได้รับสิทธิขยายก าหนดเวลาตามข้อ  1  เช่นกัน 
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